SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM DIREITOS HUMANOS
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Bairro Universitário, Realeza-PR, CEP 85770-000, (46) 3543-8309

sec.ppgdh@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL
EM DIREITOS HUMANOS (PPGPDH), TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO
APROVADO NO PROCESSO SELETIVO DE ALUNO REGULAR - EDITAL Nº

01//PPGPDH/UFFS/2025

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE  PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM
DIREITOS HUMANOS (PPGPDH),  no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado  do  procedimento  de  heteroidentificação,  realizado  pela  Comissão  de
Homologação da Autodeclaração instituída pela Portaria 429/PROGRAD/UFFS/2023, do
candidato aprovado para vagas reservadas (item 2.6.3), no Processo Seletivo para aluno
regular  do  Programa  de  Pós-Graduação  Profissional  em  Direitos  Humanos  da  UFFS
(PPGPDH/UFFS), conforme EDITAL Nº 01/PPGPDH/UFFS/2025.

Candidato
Situação

Eduardo Alcenor de Azevedo Júnior Deferido

O  candidato  terá  sua  matrícula  registrada  automaticamente  pela  Secretaria  de  Pós-
Graduação.

Realeza, 01 de agosto de 2025.

ANTONIO VALMOR CAMPOS - SIAPE 1804267

Coordenação do Programa de Pós-graduação Profissional em Direitos Humanos (PPGPDH)
– Campus Realeza